
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09552
 Del: 02/12/2013
 Esecutivo da: 03/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Politiche giovanili e pari opportunita'

OGGETTO: 
Progetto "Giovani cittadini attivi" - Affidamento realizzazione ad Associazione "Cambiamusica-
Firenze" - COD.CIG: Z710C51601

LA DIRIGENTE
Premesso che:

Con deliberazione del Consiglio Comunale n.39/266 del 25 luglio 2013, esecutiva a termini di legge,  
sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015, il Piano Triennale 
degli  Investimenti,  il  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici,   la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica, il Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

Con delibera di Giunta n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione per  
l’anno 2013;

Con delibera del Consiglio Comunale n.13 del 30/03/2010  sono stati approvati i criteri direttivi per le  
funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato 
amministrativo 2009-2014;

Con delibera del C.d.Q.3 n. 30014 del 19/9/11 sono state approvate le relazioni programmatiche delle 
varie Commissioni e fra queste quella della Commissione Politiche per i Giovani;

Considerato che il Centro Giovani “GAV” del Q3 rappresenta un importante  riferimento per il territorio e  
che negli ultimi anni la presenza delle Associazioni che organizzano corsi,  eventi ed attività ricreative e  
culturali è costantemente in aumento;

Ritenuto necessario incentivare anche la partecipazione e l’aggregazione dei giovani con iniziative di loro 
interesse, come la musica;

Considerata la positiva valutazione del lavoro svolto dall’Associazione “Cambiamusica – Firenze” per la 
progettazione, il coordinamento e la realizzazione delle iniziative, sia all’interno del Centro che sul territorio,  
in accordo con le finalità e la programmazione del Consiglio di Quartiere;
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09552



Vista la proposta presentata da “Cambiamusica - Firenze” per la realizzazione delle attività c/o il GAV;

Considerato che  il  progetto  di  “Cambiamusica  –Firenze”,  “Giovani  cittadini  attivi”,  propone  iniziative 
culturali e formative che promuovono, al tempo stesso, la partecipazione giovanile e lo sviluppo di progetti 
di rete tra le diverse realtà operanti nel territorio del Quartiere 3, soprattutto con le numerose associazioni  
afferenti al Centro “GAV”;

Preso atto   del parere favorevole  del Collegio di Presidenza del Q3, conservato in atti presso l’Ufficio  
Politiche Giovanili e Pari Opportunità – Direzione Cultura,  che ha ritenuto il progetto idoneo a offrire una  
risposta ai bisogni di aggregazione e di partecipazione dei giovani del territorio;

Ritenuti  congrui  la  proposta  e  il  preventivo  di  €  3.800,30  presentati,  allegati  come  parte  integrante  al  
presente provvedimento;

Considerato opportuno  affidare  all’Associazione “Cambiamusica - Firenze”  la realizzazione  delle attività 
per un importo complessivo pari  ad € 3.800,30,   comprensivo di  IVA al  22% così  come indicato nella  
proposta;

Tenuto conto  della disponibilità finanziaria sul capitolo 10925;

Preso atto  della  Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici n. 10 del 22/12/2010, 
avente per oggetto “ ULTERIORI INDICAZIONI SULLA TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI” 
(Art.  3,  legge  13  agosto  2010,  n.  136,  come  modificata  dal  decreto  legge  12  novembre  2010,  n.  187,  
convertito in legge con modificazioni, dalla legge 217 del  17 dicembre 2010, in base alla quale sono stati  
acquisiti il Codice Identificativo Gara ed il conto dedicato;

Dato  atto che  il  seguente  conto  bancario  IBAN  IT89R0873637720000000400984–  BANCA  DEL 
CREDITO  COOPERATIVO  DI  PONTASSIEVE  –  FILIALE  BAGNO  A  RIPOLI,  Via  Roma,  148 
dell’Associazione  Cambiamusica  –  Firenze  -   risponde  ai  requisiti  di  cui  alla  normativa  in  materia  di 
Tracciabilità  dei Flussi Finanziari e che il Codice CIG è il seguente: Z710C51601;

Dato  atto che  la  copia  informatica  del  documento,   allegato  integrante  al  presente  provvedimento,  è 
conforme all’originale cartaceo, conservato agli atti c/o questo Ufficio;

Visti gli articoli 107,  151 comma 4 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

Visto l’art.. 58 e  l’art.81 comma 3 del Vigente Statuto del comune di Firenze;

Visto l’art. 23 (Deliberazione 2011/G/423/642) del Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art. 125, comma 11  del D.Lgs 163 del 12 aprile 2006;

Visto l’art.10 comma 3 del regolamento di Economato e di cassa per le spese in economia;

DETERMINA

1. di affidare  all’Associazione “Cambiamusica - Firenze” l’incarico per la realizzazione del progetto 
“Giovani cittadini attivi” e per l’organizzazione delle attività, così come indicate nella proposta – 
COD. CIG: Z710C51601;

2. di impegnare a favore dell’Associazione Culturale Cambiamusica- Firenze, Via Boccaccio n° 24 – 
50133 – Firenze CODICE FISCALE 94085840489  (CB 25463),  la cifra di € 3.800,30 sul  cap. 
10925. 

         
Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09552



ALLEGATI INTEGRANTI

- PROGETTO CAMBIAMUSICA

Firenze, lì 02/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10925 0 13/007264 00 3800,3

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09552



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09552


